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Số        /BC-UBND  Sơn Thành, ngày     tháng     năm 2025 
 

BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện Quyết định số 29/2022/QĐ – UBND,  

ngày 04/8/2022 của UBND tỉnh Quảng Ngãi 

 

Thực hiện theo Công văn số 1312/UBND – TTH, ngày 16 tháng 5 năm 2025 

của UBND huyện Sơn Hà về việc đề nghị báo cáo kết quả thực hiện Quyết định số 

29/2022/QĐ – UBND, ngày 04/8/2022 của UBND tỉnh Quảng Ngãi. UBND xã báo 

cáo kết quả thực hiện như sau: 

1. Tình hình triển khai thực hiện. 

Để nắm bắt tâm tư nguyện vọng của Nhân dân, hàng năm UBND xã ban hàng 

kế hoạch tổ chức tiếp xúc đối thoại trực tiếp giữa Chủ tịch UBND xã với Nhân dân xã 

Sơn Thành, cụ thể:  số 02/KH – UBND, ngày 04/01/2023 của UBND xã Sơn Thành; 

Kế hoạch số 19/KH – UBND, ngày 26/02/2024 của UBND xã Sơn Thành; Kế hoạch 

số 10/KH – UBND, ngày 07/02/2025 của UBND xã Sơn Thành;  

2. Kết quả triển khai thực hiện. 

Từ tháng 8 năm 2022 đến tháng 5 năm 2025, UBND xã đã phối hợp Đảng ủy 

xã Sơn Thành tổ chức 05 lần hội nghị tiếp xúc, đối thoại trực tiếp với Nhân dân, cụ 

thể:  

Năm 2023: tổ chức 02 lần hội nghị tiếp xúc, đối thoại trực tiếp với Nhân dân 

thôn Gò Gạo và thôn Gò Rinh trong tháng 5 và tháng 10. Qua tiếp xúc, đối thoại trực 

tiếp tại thôn Gò Gạo có 122 người dân tham dự hội nghị và  23 ý kiến,  trong đó: 07 ý 

kiến liên quan về lĩnh vực đất đai, 16 ý kiến liên quan thuộc về chính sách an sinh xã 

hôi, môi trường, an ninh trật tự. 

Qua tiếp xúc, đối thoại trực tiếp với Nhân dân tại thôn Gò Rinh có 112 người 

dân tham gia  và có 15 ý kiến, kiến nghị, trong đó: có 7 ý kiến liên quan đến lĩnh vực 

đất đai, 08 ý kiến thuộc chính sách an sinh xã hội, về môi trường, an ninh trật tự. 

Năm 2024: tổ chức 02 lần hội nghị tiếp xúc, đối thoại trực tiếp với Nhân dân 

thôn Gò Chu và thôn Gò Ra trong tháng 6 và tháng 9. Qua tiếp xúc, đối thoại trực tiếp 

tại thôn Gò Chu có 109 người tham gia hội nghị và có 12 ý kiến, trong đó: 6 ý kiến 

liên quan đến lĩnh vực đất đai, 06 ý kiến về chính sách an sinh xã hội, về môi trường, 

an ninh trật tự. 



Tổ chức tiếp xúc, đối thoại trực tiếp tại thôn Gò Ra có 109 người tham dự và 09 

ý kiến, trong đó: 5 ý kiến liên quan đến lĩnh vực đất đai, 04 ý kiến về chính sách an 

sinh xã hội, về môi trường, an ninh trật tự. 

Năm 2025: tổ chức 01 lần hội nghị tiếp xúc, đối thoại trực tiếp với Nhân dân 

thôn Làng Vẹt trong tháng 5 năm 2025 có 60 người tham gia hội nghị và có 11 ý kiến, 

trong đó: 03 ý kiến về lĩnh vực đất đai, 8 ý kiến liên quan đến chính sách an sinh xã 

hội, đầu tư xây dựng cơ bản, giếng khoan. 

Nhìn chung, tại buổi tiếp xúc, đối thoại với Nhân dân các bộ phận chuyên môn 

của UBND xã đã thông tin, trả lời các ý kiến của Nhân dân. Đối với những ý kiến cần 

có sự đầu tư của Nhà nước UBND xã chỉ đạo công chức có liên đề xuất đưa vào danh 

mục đầu tư công trung hạn. Những ý kiến liên qua đến đất đai cần có thời gian xác 

minh để giải quyết. 

3. Tồn tại hạn chế, vướng mắc. 

Tại buổi đối thoại trực tiếp đã được Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã trả lời 

trực tiếp và được bà con thống nhất, tuy nhiên vẫn còn một số ý kiến trong lĩnh vực 

đất đai, đầu tư xây dựng cơ bản trả lời chưa dứt điểm, chưa trọn vẹn. Nguyên nhân 

đối với ý kiến liên quan đến đầu tư cơ bản cần có thời gian đi kiểm tra, khảo sát có 

phù hợp theo yêu cầu không. 

UBND xã kính báo cáo./. 

Nơi nhận: 
- UBND huyện; 

- Phòng Thanh tra huyện; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Lưu VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

  

 

 

 

Đinh Hố 
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